
    Comune di Giarole  

         (Provincia di Alessandria)  
  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE   

                                                         N.  12/2020  
  
OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2020/2022 E DOCUMENTI 

PROGRAMMATICI 

 

 L’anno DUEMILAVENTI addì QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore DIECI e minuti ZERO nella 
Sala delle Riunioni. 

 

Esaurite le formalità prescritte dal vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio 
Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti di questo Consiglio Comunale in seduta  
ordinaria di prima convocazione. 

 
Fatto l’appello risultano presenti: 

 

 Presente Assente 

PAVESE Giuseppe X  

TREVISAN Simone X  

DRUSIAN Roberto X  

LONGARELLI Silvia X  

IANNUZZI Vincenzo X  

CAMPAGNOLA Stefano X  

CANATO Gianpaolo X  

MORETTI Cinzia X  

MIRRA Antonietta  X  

MANCANIELLO Alfredo  X 

ZINGALES MAURIZIO X  
 

 

Partecipa l’Assessore esterno PIGNONE Ruggero 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Signor PAVESE Giuseppe, nella sua qualità di 
SINDACO, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopracitato. 

 
Assiste il Segretario Comunale SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo; 

 

                      



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 13.12.2019 con cui è stato disposto il differimento del 
termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 31 marzo 2020; 

 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 28.02.2020 con cui è stato disposto un ulteriore 

differimento del termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2020/2022 al 30 
aprile 2020; 
 
Visto il decreto legge 17 marzo 2020 n. 18 c.d. “Cura Italia” che prevede la proroga al 31 maggio 
del termine di legge per l’approvazione dei Bilanci di Previsione; 

 

Considerato che con decreto legge n. 18/2020, recante “Misure di potenziamento del servizio 

sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse 
all’emergenza epidemiologica da Covid –19” è stato disposto ulteriore differimento al 31 luglio 2020 
del termine per l’approvazione del Bilancio di Previsione 2020/2022; 
 

Visti 

• L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il compito di 
presentare all’organo consiliare lo schema di bilancio di previsione, i relativi allegati e il Documento 
Unico di programmazione entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal 
regolamento di contabilità; 

• l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per l’approvazione, 
da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che prevede che il termine 
possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno; 
l’art. 21 bis del D.L. 24 aprile 2017, n. 50 che prevede apposite deroghe ai limiti di spesa per 
formazione, incarichi di studio e consulenza, relazioni pubbliche, convegni e sponsorizzazioni per i 
comuni; 

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale, 
finanziario e contabile degli enti locali; 

• il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 
e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, così come integrato 
dal Decreto Legislativo n. 126/2014; 

• il Regolamento di Contabilità, che stabilisce la procedura e i tempi per la formazione e 
approvazione del Bilancio di previsione; 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 38 del 30.05.2020 con la quale è stato approvato 
lo schema di Bilancio di previsione per gli esercizi 2020/2022, con le risultanze di cui agli allegati a) 
entrate e b) spese; 
 
Dato atto che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale, è allegato, 
come previsto dal comma 712 della legge 28 dicembre 2015 n. 38, l’apposito prospetto contenente 
le previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto del 
saldo; 
 
Considerato che 

 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 30.05.2020 è stata adottata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2020/2022; 

• con deliberazione di Consiglio comunale n. 9 del 04.07.2020 si è provveduto alla conferma della 
aliquota dell’addizionale comunale IRPEF per il 2019; 

• con delibera del Consiglio Comunale n.8 del 04.07.2020 si è provveduto alla determinazione del 
gettito dei servizi a domanda individuale ed alla percentuale di copertura dei costi; 



• si provvederà con successivo provvedimento all’approvazione delle aliquote IMU 2020, a seguito 
dell’istituzione della nuova IMU 2020; 
 
 

Visto l'art. 107, comma 5 del decreto legge 17 marzo 2020, n. 18, che testualmente recita: 
«I comuni possono, in deroga all’articolo 1, commi 654 e 683, della legge 27 dicembre 
2013, n. 147, approvare le tariffe della TARI e della tariffa corrispettiva adottate per l’anno 
2019, anche per l’anno 2020, provvedendo entro il 31 dicembre 2020 alla 
determinazione ed approvazione del piano economico finanziario del servizio rifiuti (PEF) 
per il 2020. L’eventuale conguaglio tra i costi risultanti dal PEF per il 2020 ed i costi 
determinati per l’anno 2019 può essere ripartito in tre anni, a decorrere dal 2021.» 

Considerato che, pertanto, le previsioni in entrata relative agli incassi IMU e TARI sono quelli riferiti 
al 2019, in attesa dell’approvazione delle nuove aliquote IMU e tariffe TARI 2020, a cui seguirà una 
variazione di bilancio per adeguare gli stanziamenti; 
 
Dato atto che 

• il Programma triennale delle opere pubbliche 2020/2022 e l’Elenco annuale dei lavori pubblici 2020 
sono ricompresi nel Documento Unico di Programmazione 2020-2022 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 del 04.07.2020 e in osservanza alle disposizioni 
dell’art. 58 del D.L. n. 112/2008, convertito con L. n. 133/2008, è stato adottato il Piano delle 
alienazioni e valorizzazioni patrimoniali per il triennio 2020-2022; 
 
Dato atto inoltre che 

• ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima voce 
dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in spesa il fondo 
pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso; 

• le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n. 78/2010 
convertito con Legge 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati 
amministrativi e le riduzioni di spesa ivi previste; 

• ai sensi dell’art. 3 comma 56 della L. n. 244/2007, così come modificato dall’art. 46, comma 3, del 
D.L. 112/2008, il limite massimo della spesa annua 2020 per incarichi di collaborazione è fissato in 
€ 1000,00; 

• i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi contenuti negli 
art. 4 e 5 del D. Lgs. n. 150/2009 (Riforma Brunetta) e che sono coerenti con le fasi del ciclo di 
gestione della performance; 
 
Richiamati inoltre 

• l’articolo 151 comma 1 del decreto legislativo n. 267/2000 (TUEL), così come novellato, che recita: 
“Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della programmazione. A tal fine presentano il 
Documento unico di programmazione entro il 31 luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di 
previsione finanziario entro il 31 dicembre, riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale”; 

• l’articolo 170, comma 1, del TUEL che reca inoltre: 
“Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio di previsione 
finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di 
programmazione […]”; 

• l’articolo 174, comma 1, del TUEL, così come modificato dall’art. 9-bis del decreto legge n. 
113/2016 (convertito con modificazioni dalla legge n. 160/2016) che reca inoltre: 

“Lo schema di bilancio di previsione, finanziario e il Documento unico di programmazione 
sono predisposti dall’organo esecutivo e da questo presentati all’organo consiliare 
unitamente agli allegati entro il 15 novembre di ogni anno secondo quanto stabilito dal 
regolamento di contabilità”; 

 
Visti i modelli sub A) entrate e sub B) uscite allegati alla presente si da farne parte integrante e 
sostanziale riportanti le risultanze del bilancio di previsione; 



 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 11 del 04.07.2020 con la quale è stata approvata la 
nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 2020-2022; 
 
Dato atto che il Revisore dei conti ha espresso parere favorevole sulla proposta di Bilancio di 
previsione 2020-2022 e relativi allegati, ai sensi dell’art 239 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 
n. 267; 
 
Dato atto che il Responsabile del Servizio Amministrativo ha espresso parere favorevole in ordine 

alla regolarità tecnico amministrativa dell’atto ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, 

n. 267; 

 

Dato atto che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile espressa dell’art 49 e 147 del D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’esito della votazione: Consiglieri presenti n. 8 con voti favorevoli 6 e 2 astenuti 

(Mirra e Zingales) 

 

D E L I B E R A 
 

 
1) DI APPROVARE il bilancio di previsione 2020-2022 come da modelli sub A) entrate e sub B) 
uscite allegati alla presente si da farne parte integrante e sostanziale; 
 
2) DI DARE ATTO CHE: 

• i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio; 

• il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D. Lgs. n.267/2000); 

• il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del Decreto 
legislativo n. 118/2011; 

• nella redazione del bilancio in approvazione si è tenuto conto delle deliberazioni del Consiglio 
comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa; 

• il Revisore, ha espresso parere favorevole sullo schema di Bilancio di previsione 2020-2022 e i 
suoi allegati, ai sensi dell’art. 239 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

• sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, previsti 
dall’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

3) DI PRENDERE ATTO che tale documento ha rilevanza programmatoria e di indirizzo dell’azione 
amministrativa e gestionale; 
 

4) DI PUBBLICARE il Bilancio e la nota di aggiornamento del DUP sul sito internet del Comune – 
amministrazione trasparente, sezione Bilanci. 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 



Comune di Giarole

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2020

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

0,00

0,00

40.000,00

4.418,33

0,00

0,00

472.595,71

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2020 DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

519.390,05

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 7di1Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e

proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa

62.936,53 304.300,00 277.350,00

340.286,53

289.300,00 289.300,00

387.185,64

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi

da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 154.595,34 155.500,00

155.500,00

155.500,00 155.500,00

154.595,34

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :Totale10000 62.936,53 458.895,34 432.850,00

495.786,53

444.800,00 444.800,00

541.780,98

GIOVE Siscom 7di2Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti

correnti da Amministrazioni

pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa

4.990,01 27.919,92 20.419,92

25.409,93

20.419,92 20.419,92

28.319,92

20104 Tipologia 104: Trasferimenti

correnti da Istituzioni Sociali

Private

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

3.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :Totale20000 4.990,01 27.919,92 20.419,92

25.409,93

20.419,92 20.419,92

31.319,92

GIOVE Siscom 7di3Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e

servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa

2.171,60 46.000,00 37.360,00

39.531,60

42.360,00 42.360,00

57.916,70

30300 Tipologia 300: Interessi attivi previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 500,00 50,00

50,00

50,00 50,00

500,00

30400 Tipologia 400: Altre entrate da

redditi da capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 3.000,00 2.600,00

2.600,00

2.500,00 2.500,00

3.000,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre

entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa

25.665,91 39.000,00 36.754,28

62.420,19

30.500,00 30.500,00

53.460,58

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :Totale30000 27.837,51 88.500,00 76.764,28

104.601,79

75.410,00 75.410,00

114.877,28

GIOVE Siscom 7di4Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli

investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa

24.750,00 90.000,00 86.347,90

111.097,90

50.000,00 50.000,00

90.000,00

40300 Tipologia 300: Altri

trasferimenti in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 147.568,00 166.022,00

166.022,00

0,00 0,00

155.568,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in

conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

7.100,00 5.000,00 5.000,00

12.100,00

5.000,00 5.000,00

22.100,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :Totale40000 31.850,00 242.568,00 257.369,90

289.219,90

55.000,00 55.000,00

267.668,00

GIOVE Siscom 7di5Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 6 : Accensione prestiti

60300 Tipologia 300: Accensione

Mutui e altri finanziamenti a

medio lungo termine

previsione di competenza

previsione di cassa

11.521,72 0,00 0,00

11.521,72

0,00 0,00

17.172,79

previsione di competenza

previsione di cassa

Accensione prestitiTITOLO 6 :Totale60000 11.521,72 0,00 0,00

11.521,72

0,00 0,00

17.172,79

GIOVE Siscom 7di6Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per

partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa

2.100,48 78.000,00 78.000,00

80.100,48

78.000,00 78.000,00

98.658,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto

terzi

previsione di competenza

previsione di cassa

1.685,58 68.000,00 68.000,00

69.685,58

68.000,00 68.000,00

68.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :Totale90000 3.786,06 146.000,00 146.000,00

149.786,06

146.000,00 146.000,00

166.658,00

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

142.921,83 963.883,26 933.404,10

1.076.325,93

741.629,92 741.629,92

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 142.921,83 previsione di competenza

previsione di cassa

1.003.883,26 937.822,43

1.548.921,64

741.629,92 741.629,92

1.139.476,97

1.658.867,02

GIOVE Siscom 7di7Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 11.338,00 12.750,00

12.750,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

12.750,00 12.750,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

12.592,19

Totale Programma 01 Organi istituzionali 0,00 11.338,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

12.750,00

0,00

0,00

12.750,00

12.750,00 12.750,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

12.592,19

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.242,28 140.507,09 131.121,28

144.363,56

(2.111,28)

(2.111,28)

(0,00)

127.350,00 127.450,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

173.311,58

Totale Programma 02 Segreteria generale 13.242,28 140.507,09previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

131.121,28

2.111,28

0,00

144.363,56

127.350,00 127.450,00

0,00 0,00

0,000,00

2.111,28

173.311,58

0103 Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.597,53 4.057,00 3.295,00

5.892,53

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.295,00 3.295,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

4.057,00

GIOVE Siscom 21di1Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

Totale Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

2.597,53 4.057,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.295,00

0,00

0,00

5.892,53

3.295,00 3.295,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

4.057,00

0104 Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 14.778,53 17.000,00 16.500,00

31.278,53

(0,00)

(0,00)

(0,00)

16.500,00 16.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

34.432,42

Totale Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

14.778,53 17.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

16.500,00

0,00

0,00

31.278,53

16.500,00 16.500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

34.432,42

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.233,51 13.023,67 17.804,00

19.037,51

(0,00)

(0,00)

(0,00)

13.150,00 13.150,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

16.482,95

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 45.169,60 50.000,00 86.347,90

131.517,50

(0,00)

(24.750,00)

(0,00)

50.000,00 50.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

87.569,91

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

46.403,11 63.023,67previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

104.151,90

24.750,00

0,00

150.555,01

63.150,00 63.150,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

104.052,86

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

GIOVE Siscom 21di2Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 3.038,25 58.150,00 59.607,05

62.645,30

(2.307,05)

(2.307,05)

(0,00)

55.300,00 55.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

72.457,08

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 3.038,25 58.150,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

59.607,05

2.307,05

0,00

62.645,30

55.300,00 55.300,00

0,00 0,00

0,000,00

2.307,05

72.457,08

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.220,23 7.259,23 5.400,00

6.620,23

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.000,00 3.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

7.923,64

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

1.220,23 7.259,23previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.400,00

0,00

0,00

6.620,23

3.000,00 3.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

7.923,64

0111 Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 10.627,43 31.300,00 23.287,50

33.914,93

(0,00)

(0,00)

(0,00)

24.550,00 24.550,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

52.330,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali 10.627,43 31.300,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

23.287,50

0,00

0,00

33.914,93

24.550,00 24.550,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

52.330,00

GIOVE Siscom 21di3Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

91.907,36 332.634,99previsione di competenza 356.112,73

29.168,33

0,00

448.020,09

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

305.895,00 305.995,00

4.418,33 0,00 0,00

0,00 0,00

461.156,77

GIOVE Siscom 21di4Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.000,00 9.759,20 9.959,20

11.959,20

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.000,00 10.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

9.826,32

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 2.000,00 9.759,20previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

9.959,20

0,00

0,00

11.959,20

10.000,00 10.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

9.826,32

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 2.000,00 9.759,20previsione di competenza 9.959,20

0,00

0,00

11.959,20

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.000,00 10.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

9.826,32

GIOVE Siscom 21di5Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 7.185,59 32.152,77 30.325,12

37.510,71

(0,00)

(0,00)

(0,00)

31.100,00 31.100,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

35.700,68

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 59.874,52 210.000,00 0,00

59.874,52

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

284.315,05

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 67.060,11 242.152,77previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

30.325,12

0,00

0,00

97.385,23

31.100,00 31.100,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

320.015,73

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 9.710,98 9.000,00 8.500,00

18.210,98

(0,00)

(0,00)

(0,00)

9.000,00 9.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

17.996,76

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

9.710,98 9.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

8.500,00

0,00

0,00

18.210,98

9.000,00 9.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

17.996,76

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

GIOVE Siscom 21di6Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 973,94 14.050,00 12.600,00

13.573,94

(0,00)

(0,00)

(0,00)

13.100,00 13.100,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

14.981,27

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 973,94 14.050,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

12.600,00

0,00

0,00

13.573,94

13.100,00 13.100,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

14.981,27

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 77.745,03 265.202,77previsione di competenza 51.425,12

0,00

0,00

129.170,15

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

53.200,00 53.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

352.993,76

GIOVE Siscom 21di7Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.049,20 7.700,00 8.200,00

9.249,20

(0,00)

(0,00)

(0,00)

6.200,00 6.200,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

8.749,20

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

1.049,20 7.700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

8.200,00

0,00

0,00

9.249,20

6.200,00 6.200,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

8.749,20

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

1.049,20 7.700,00previsione di competenza 8.200,00

0,00

0,00

9.249,20

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

6.200,00 6.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

8.749,20

GIOVE Siscom 21di8Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.611,65 14.255,00 12.650,00

14.261,65

(0,00)

(0,00)

(0,00)

13.050,00 13.050,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

18.161,25

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 1.611,65 14.255,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

12.650,00

0,00

0,00

14.261,65

13.050,00 13.050,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

18.161,25

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

1.611,65 14.255,00previsione di competenza 12.650,00

0,00

0,00

14.261,65

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

13.050,00 13.050,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.161,25

GIOVE Siscom 21di9Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 3.120,00 3.000,00

3.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.000,00 3.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

3.672,00

Totale Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

0,00 3.120,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

3.000,00 3.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

3.672,00

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 0,00 3.120,00previsione di competenza 3.000,00

0,00

0,00

3.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.000,00 3.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.672,00

GIOVE Siscom 21di10Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 7.187,47 5.000,00 142.210,80

149.398,27

(0,00)

(0,00)

(0,00)

5.000,00 5.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

16.622,34

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

7.187,47 5.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

142.210,80

0,00

0,00

149.398,27

5.000,00 5.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

16.622,34

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

7.187,47 5.000,00previsione di competenza 142.210,80

0,00

0,00

149.398,27

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.000,00 5.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

16.622,34

GIOVE Siscom 21di11Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.108,23 2.700,00 2.500,00

3.608,23

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.700,00 2.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

4.634,28

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

1.108,23 2.700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.500,00

0,00

0,00

3.608,23

2.700,00 2.700,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

4.634,28

0903 Programma 03 Rifiuti

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.763,67 96.750,00 97.500,00

99.263,67

(0,00)

(0,00)

(0,00)

98.137,74 98.425,74

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

106.853,43

Totale Programma 03 Rifiuti 1.763,67 96.750,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

97.500,00

0,00

0,00

99.263,67

98.137,74 98.425,74

0,00 0,00

0,000,00

0,00

106.853,43

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 12.105,83 17.568,00 28.811,20

40.917,03

(0,00)

(15.811,20)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

27.917,03

GIOVE Siscom 21di12Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato 12.105,83 17.568,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

28.811,20

15.811,20

0,00

40.917,03

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

27.917,03

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

14.977,73 117.018,00previsione di competenza 128.811,20

15.811,20

0,00

143.788,93

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

100.837,74 101.125,74

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

139.404,74

GIOVE Siscom 21di13Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 4.524,52 39.190,80 38.250,00

42.774,52

(0,00)

(0,00)

(0,00)

38.450,00 38.450,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

43.755,79

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

4.524,52 39.190,80previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

38.250,00

0,00

0,00

42.774,52

38.450,00 38.450,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

43.755,79

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

4.524,52 39.190,80previsione di competenza 38.250,00

0,00

0,00

42.774,52

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

38.450,00 38.450,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

43.755,79

GIOVE Siscom 21di14Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 1.167,00 2.450,00

2.450,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.655,00 1.167,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.167,00

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile 0,00 1.167,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.450,00

0,00

0,00

2.450,00

1.655,00 1.167,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.167,00

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 1.167,00previsione di competenza 2.450,00

0,00

0,00

2.450,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.655,00 1.167,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.167,00

GIOVE Siscom 21di15Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 500,00 500,00

500,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

500,00 500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

500,00

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

0,00 500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

500,00

0,00

0,00

500,00

500,00 500,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

500,00

1207 Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 9.973,60 10.000,00

10.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.000,00 10.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

10.123,60

Totale Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

0,00 9.973,60previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.000,00

0,00

0,00

10.000,00

10.000,00 10.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

10.123,60

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 297,08 2.350,00 2.550,00

2.847,08

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.600,00 2.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

2.481,41

GIOVE Siscom 21di16Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

297,08 2.350,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.550,00

0,00

0,00

2.847,08

2.600,00 2.700,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

2.481,41

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

297,08 12.823,60previsione di competenza 13.050,00

0,00

0,00

13.347,08

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

13.100,00 13.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

13.105,01

GIOVE Siscom 21di17Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive -

tutela dei consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 69,53 1.900,00 2.400,00

2.469,53

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.400,00 2.400,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.922,06

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive -

tutela dei consumatori

69,53 1.900,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.400,00

0,00

0,00

2.469,53

2.400,00 2.400,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.922,06

1404 Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica

utilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 700,00 700,00

700,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

700,00 700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

700,00

Totale Programma 04 Reti e altri servizi di pubblica

utilità

0,00 700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

700,00

0,00

0,00

700,00

700,00 700,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

700,00

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e

competitività

69,53 2.600,00previsione di competenza 3.100,00

0,00

0,00

3.169,53

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.100,00 3.100,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

2.622,06

GIOVE Siscom 21di18Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 9.700,00 5.000,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

5.000,00 5.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva 0,00 9.700,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.000,00

0,00

0,00

0,00

5.000,00 5.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.000,00 3.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 03 Altri fondi 0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

3.000,00 3.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 9.700,00previsione di competenza 5.000,00

0,00

0,00

0,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

8.000,00 8.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

GIOVE Siscom 21di19Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 15.510,35 13.488,43

13.488,43

(0,00)

(0,00)

(0,00)

13.540,97 12.657,91

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.510,35

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

0,00 15.510,35previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

13.488,43

0,00

0,00

13.488,43

13.540,97 12.657,91

0,00 0,00

0,000,00

0,00

15.510,35

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 22.201,55 4.114,95

4.114,95

(0,00)

(0,00)

(0,00)

20.601,21 21.484,27

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

22.201,55

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

0,00 22.201,55previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

4.114,95

0,00

0,00

4.114,95

20.601,21 21.484,27

0,00 0,00

0,000,00

0,00

22.201,55

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 37.711,90previsione di competenza 17.603,38

0,00

0,00

17.603,38

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

34.142,18 34.142,18

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

37.711,90

GIOVE Siscom 21di20Pagina



Comune di Giarole

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2020-2022)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2020

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2021 DELL'ANNO 2022

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di

giro

9.691,02 146.000,00 146.000,00

155.691,02

(0,00)

(0,00)

(0,00)

146.000,00 146.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

158.960,64

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

9.691,02 146.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

146.000,00

0,00

0,00

155.691,02

146.000,00 146.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

158.960,64

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 9.691,02 146.000,00previsione di competenza 146.000,00

0,00

0,00

155.691,02

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

146.000,00 146.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

158.960,64

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

211.060,59 1.003.883,26 937.822,43

44.979,53

0,00

1.143.883,02

741.629,92 741.629,92

4.418,33 0,000,00

0,00 0,00

1.267.908,78

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 211.060,59 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

44.979,53

0,00

1.143.883,02

4.418,33 0,000,00

937.822,43 741.629,92 741.629,92

0,00 0,00

1.267.908,78

1.003.883,26

GIOVE Siscom 21di21Pagina



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2020

COMPETENZA 

ANNO 2021

COMPETENZA 

ANNO 2022

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 4.418,33 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 530.034,20 540.629,92 540.629,92

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 530.337,58 520.028,71 519.145,65

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 18.287,50 19.250,00 19.250,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 4.114,95 20.601,21 21.484,27

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

H) Utilizzo risultato  di amministrazione presunto per spese correnti (+) 0,00  -  -

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto  per spese di investimento (+) 0,00  -  -

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

472.595,71

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Giarole
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2020-2022)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 257.369,90 55.000,00 55.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 257.369,90 55.000,00 55.000,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione per il finanziamento di spese correnti (H) (-)

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00



Sulla presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267 del 18.08.2000, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico-amministrativa, contabile. 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to AMELOTTI Dott. Fabio 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
                
             IL SINDACO                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE  

f.to PAVESE Giuseppe                                                                   f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Giarole a partire 
dal 10.09.2020 e così per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’Art. 32 della Legge 69/2009. 
 
Giarole, lì 10.09.2020 

                                                                                                      
                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’Art. 134 D.Lgs. 267/2000: 
 

   Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (………..) - Art. 134 - comma 3° del D. Lgs.  
267/2000 

 
        X     È stata dichiarata immediatamente eseguibile - Art. 134 - comma 4° del D. Lgs.   

      267/2000 
 

Addì, 04.07.2020                           
 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                          f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Giarole, 10.09.2020 
                     
  
           IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                             SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 
 


